(a) Verding, ein Viertheil. Si marca auri puri conficit ex vulgata supputatione 72. Rhenanos seu 96. Ioachimicos; Verò continebit 24. Ioachimicos. Bangert.

excommunicatum deicerent, & alium idoneum ecclesie suae praeficerent, Quod & factum est. Cum enim acquiescere nollet salutaribus monitis, sub interdictione positus est, & Bruno, 2 (a) *Bonnenfis Praepositus*, ei est substitutus. Ad quod tamen negotium solemniter exequendum à Domino Papa majores personae sunt delegatae, ut subjecta declarat epistola.

Innocentius Episcopus, *servus servorum Dei, venerabilibus fratribus, Archiepisc. Moguntino & Episcopo Cameracensi, & dilecto filio Scholaastico S. Gereonis, Sal. & Apostolicam benedictionem.*

UT *Adolfus*, Colonienfis Archiepiscopus incidat in foveam, quam paravit, & intret impius gladius in cor ejus, pertinax ipsius in obœdientia, perjurium iteratum, & proditione vulgata deposcunt. Ipse enim nec Deum timens, nec reveritus hominem, nec Colonienfis ecclesiae dignitatem attendens, in offensam Dei, ecclesiae Romanae contemptum, & suae sedis dispendium, à se jugum obœdientiae excussit, juramentum semel atque iterum praestitum violavit, & eum prodidit, quem creatur. Sanè, cum olim carissimum in Christo filium nostrum, illustrem *Othonem, in Romanorum Imperatorem electum*, coronasset in Regem, & fidelitatis ei praestitisset juramentum, apud nos multipliciter instidit, ut eidem Regi favorem Apostolicum impendentes, ratum, quod ipse fecerat, haberemus. Cumque multiplicatis intercessionibus obtinisset à nobis, ut in favore ipsius Regis (\*) deferremus honori ecclesiae Colonienfis, cepit in ejusdem devotione tepescere, ac manum suam ab aratro retrahens, occasiones frivolas invenire, ne quod plantaverat, irrigaret, quatenus citò aresceret planta ejus, cum solitudinem suam manus subtraheret plantatoris. Etsi neque qui plantat neque qui rigat est aliquid, sed qui incrementum dat, Deus. Invaluit nihilominus per gratiam Dei novus palmes, & cum extenderet jam ramos suos, & pullularet, vidit plantator invidus & invidit, & non potuit diutius occultare virus suum: quia nequam mentem iniqua operatio revelavit, & arbor agnita est in fructu. Commonitus igitur & conventus, iterum praestitit juramentum, quòd eundem Regem nunquam desereret, nec in partem alteram declinaret. Sed juramentum stabilire non potuit mentem illam, quae innatae levitatis vitio fluctuabat. Nos autem licet non de facili crederemus, quòd vir tanta praeditus dignitate, sic esset adversarius superiori (b), & quòd fecerat, intenderet annullare: ne quid tamen sollicitudini nostrae deesset, ad constantiam eum excitare volentes, & monitis & minis institimus apud eum, & sub quanta potuimus ei distinctione praecipimus, ut eidem Regi assisteret, & ad promotionem ejus efficaciter aspiraret, cavens sollicitè, ne maledictionem pro benedictione reciperet, si illulisse nobis tam turpiter probaretur. Ipse verò non attendens, quòd sicut obœdientia victimis antefertur, sic inobœdientia idololatriae comparatur (c), dirumpens in vitium inobœdientiae incidit, & contra praecipitum nostrum & proprium juramentum, corruptus pecunia, sicut fertur, dominum suum temerarius prodidit, & conversus in arcum perversum, *nobili viro Philippo, Duci Saeviae*, contra eum impudenter adhæsit. Et ne quid praesumptioni ejus deesset, ne culpa ejus aliquo velamine posset palliari, nuper *Aquisgranis*, ubi praefatum Regem solemniter coronaverat, memoratum Ducem publicè coronavit. Qua re ex communicationis sententiam incurrit, quam in ecclesia B. Petri Coloniae coram multitudine copiosa, ipso praesente ac gerente stolam sacerdotalem in collo, & candelam accensam in manu tenente, frater noster, (\*\*) *G. Remensis*, Archiepiscopus, tunc Episcopus *Prænestinus*, Apostolicae sedis legatus, promulgavit in eos, qui à praefato Rege recederent, & parti alteri adhererent. Ut igitur *Colonienfes*, qui noluerunt in malo caput languidum imitari, sed in ejusdem Regis fidelitate perfisterunt firmiter, & persistunt, expurgato fermento veteri, quod voluit totam massam corrumpere, sint nova conspersio, sicut sunt azymi, nihil corruptionis habentes; cum juxta corpore, praesens canonicas sanctiones accusatione non egeat manifesta, unde nos eius exemplo, qui absens autem spiritu Corinthium damnarat absentem, potuissimus in eum sententiam promulgare; ad majorem tamen cautelam, consilio fratrum nostrorum, & tam Episcoporum quàm Praelatorum aliorum plurimorum, discretionis vestrae per Apostolica scripta mandamus, districtè praecipientes, quatenus, cum apud vos sint, ita luce clarius manifesta, dictum Archiepiscopum *pulsatis campanis, & accensis candelis*, singulis Dominicis diebus & festivis excommunicatum publicè nunciatis, & faciatis per omnes ecclesias Colonienfes & vicinas diœceses sub solennitate simili nunciari, suffraganeos & omnes vasallos Colonienfis ecclesiae tam clericos quàm laicos absolutos ab eius obœdientia nunciantes. Quia verò si tantum scelus remaneret inultum, quivis de cætero posset impunè inobœdientiae vitium, periurii crimen & proditionis facinus perpetrare: sub eadem vobis distinctione praecipimus, quatenus, cum hæc in illo possint apud nos tergiversatione celari, vos eum, auctoritate (d) vestra suffulti, à pontificali officio (\*\*\*) sublatum cujuslibet contradictionis